

QUESITO 27

Con la presente, ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, e per la stesura di un'offerta progettuale rispondente alle esigenze del servizio, siamo a richiedere le fasce d'età degli utenti dell'ADH.

RISPOSTA 27

In elenco le fasce d'età degli utenti dell'ADH.

		*N° Utenti
fascia scuola dell'infanzia	2014-2011	20
fascia scuola primaria	2010-2006	27
fascia scuola secondaria 1°	2005-2003	35
fascia scuola secondaria 2°	2002-1998	25
fascia dai 20 ai 30 anni	1997-1987	16
fascia dai 30 ai 40 anni	1986-1976	15
fascia dai 40 ai 50 anni	1977-1967	12
fascia dai 50 ai 60 anni	1966-1957	10

*Si precisa che il numero del persone in carico può variare di anno in anno in riferimento ai progetti personalizzati programmati.

QUESITO 28

Per la redazione del Progetto Tecnico, si chiede se può essere utilizzata una formattazione diversa da quella prescritta per il testo, per eventuali tabelle, grafici, schemi, ai fini di una maggiore leggibilità.

RISPOSTA 28

SI.

QUESITO 29

Si chiede quanto segue: alla luce di quanto richiesto alla lett. a) del modello 1, cioè di essersi recato sui luoghi dove devono essere effettuate le prestazioni , si chiede se è previsto un sopralluogo obbligatorio per la partecipazione alla gara.

RISPOSTA 29

No, non è previsto il sopralluogo.

QUESITO 30

Con la presente, ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, siamo a richiedere se le ore di programmazione (indicativamente pari al 6% delle ore effettivamente svolte con l'utenza) siano da intendersi come comprensive di quanto specificato all'art. 10 lett. f del Capitolato, ovvero:

- Équipe: per ogni operatore almeno 20 ore annue;
- Programmazione di altre attività indirette (10 ore annue per 1 utente assegnato,15 ore annue per 2 utenti, ecc.).

RISPOSTA 30

SI

QUESITO 31

Si richiede gentilmente il costo sostenuto negli ultimi anni dai gestori attuali relativo alle spese di vitto, alloggio, e trasporto degli operatori per gli accompagnamenti alle gite di cui all'articolo 4.F del capitolato.

RISPOSTA 31

Le spese di vitto, alloggio, e trasporto degli operatori per gli accompagnamenti alle gite di cui all'articolo 4.F del capitolato, mediamente è pari a ca. € 1.500,00 (millecinquencento) annui.

QUESITO 32

Si richiede cortesemente, qualora previsti, a quanto ammontino i costi di pubblicazione del bando da rifondere alla Vs. Stazione appaltante in caso di aggiudicazione.

RISPOSTA 32

Indicativamente, la spesa complessiva prevista ammonta a € 2.700,00 onnicomprensivi.

QUESITO 33

Si chiede se copertina ed indice siano esclusi dal computo delle 40 pagine concesse

RISPOSTA 33

Il progetto tecnico organizzativo deve essere redatto in massimo 40 pagine.

QUESITO 34

Si chiede di confermare cortesemente che il Progetto possa essere sottoscritto con timbro e sigla in ogni pagina e firma per esteso in calce al documento.

RISPOSTA 34

Si conferma che ogni pagina deve essere firmata.

QUESITO 35

Poiché la documentazione per la partecipazione alla gara va consegnata attraverso un plico in formato cartaceo, è possibile che la fideiussione a garanzia provvisoria sia consegnata in forma cartacea firmata in originale ed il relativo Certificato Qualità, necessario per usufruire della riduzione del 50%, in copia cartacea conforme all'originale, all'interno dell'apposita Busta A?

RISPOSTA 35

Si, è possibile che la fideiussione a garanzia provvisoria sia consegnata in forma cartacea firmata in originale ed il relativo Certificato Qualità, necessario per usufruire della riduzione del 50%, in copia cartacea conforme all'originale, all'interno dell'apposita Busta A.

QUESITO 36

Si chiede di chiarire se il requisito di capacità tecnica previsto al punto 10 (pagina 9) del disciplinare (possessione del modello organizzativo e gestionale e relativo codice etico adottato in forza della L. 231/2001) deve essere posseduto al momento della presentazione dell'offerta oppure se è sufficiente dichiarare di impegnarsi a rispettare nell'espletamento delle prestazioni oggetto della gara il Modello di Organizzazione Gestione e Controllo ex D.Lgs. 231/2001 adottato dalla Stazione appaltante (come indicato nel modello 1 punto ss).

RISPOSTA 36

Il requisito di capacità tecnica previsto al punto 10 (pagina 9) del disciplinare (possessione del modello organizzativo e gestionale e relativo codice etico adottato in forza della L. 231/2001, come indicato nel punto 12.3 della delibera ANAC n. 32 del 2016) deve essere posseduto al momento della presentazione dell'offerta .

QUESITO 37

Si chiede conferma che lo scrivente Consorzio di cooperative di cui all'art. 45 comma 1 lettera b del dlgs 50/2016 debba presentare la delibera dell'organo competente indicante le imprese consorziate nel cui interesse viene presentata l'offerta.

RISPOSTA 37

SI.

QUESITO 38

Si chiede conferma che il requisito di capacità tecnica (almeno un servizio di assistenza scolastica per persone disabili di importo annuo pari ad euro 400.000,00) possa essere soddisfatto congiuntamente dalle imprese consorziate esecutrici indicate in sede di presentazione dell'offerta.

RISPOSTA 38

Si invita l'operatore economico ad attenersi a quanto scritto nel disciplinare di gara e nell'art. 47, c. 1 del D.Lvo n. 50/16.

QUESITO 39

Nella documentazione amministrativa richiesta, non si fa riferimento al PASSOE. Si chiede conferma che tale modello non debba essere presentato

RISPOSTA 39

L'Asc Consorzio Desio-Brianza procederà con i controlli nella modalità tradizionale.

QUESITO 40

Si chiede un chiarimento in merito alla presentazione della documentazione da parte di A.T.I. non costituite: a pag. 11 del Disciplinare di Gara viene richiesto di presentare:

- a) ISTANZA UNICA DI AMMISSIONE sottoscritta da tutti i legali rappresentanti delle imprese che costituiranno il raggruppamento, dalla quale risulti:
 - a1) il concorrente a cui sarà conferito mandato speciale con rappresentanza e funzioni di capogruppo e le parti del servizio che saranno eseguite da ciascuna singola impresa;
 - a2) l'impegno che, in caso di aggiudicazione, tutti i soggetti che comporranno il raggruppamento, si conformeranno alla disciplina prevista dall'art. 48 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i..
- b) (per ciascuna impresa): i Modelli 1 e 2 e tutta la documentazione richiesta per l'impresa singola (ad esclusione della cauzione e della comunicazione di subappalto da presentarsi congiuntamente).

Si chiede se non sia sufficiente la presentazione dei Modelli 1 e 2 compilati da ciascuna impresa o se, eventualmente, possiate rendere disponibile un modello di "Istanza unica di ammissione" poiché non presente tra gli atti di gara.

RISPOSTA 40

SI, è sufficiente la presentazione dei Modelli 1 e 2 compilati da ciascuna impresa.

QUESITO 41

Con riferimento al modello 3 – Offerta economica siamo a chiedere conferma che l'indicazione "apporte firma digitale del legale rappresentante" sia un refuso, trattandosi di documentazione da presentare in formato cartaceo e che debba quindi essere apposta firma autografa da parte del legale rappresentante.

RISPOSTA 41

E' un refuso.

QUESITO 42

Con riferimento al disciplinare di gara, pag. 5 sezione "B) offerta economica" ed in particolare alla locuzione "*L'offerta economica deve riportare il prezzo offerto (espresso in cifra e in lettere), inferiore a quello posto a base di gara di euro 21,60.= al netto di IVA e oneri della sicurezza*" si chiede conferma che il prezzo orario da indicare sia al netto dell'IVA ma non degli oneri della sicurezza aziendali che sono invece ricompresi nell'offerta indicata, mentre i costi della sicurezza derivanti da rischi di natura interferenziale sono invece pari a € 0,00 (zero) così come indicato nel disciplinare stesso.

RISPOSTA 42

Il prezzo orario da indicare deve essere al netto dell'IVA, ma non degli oneri della sicurezza aziendali che devono invece ricompresi nell'offerta indicata; la ditta deve indicare nell'apposito spazio nel modello offerta i costi della sicurezza propri aziendali ai sensi dell'art. 95, c. 10 del D.Lvo 50/16, a pena di esclusione.

QUESITO 43

Con riferimento all'art. 4.f del capitolato d'oneri e alla risposta data al quesito 5 si chiede il numero di gite con pernottamento autorizzate nel corso del precedente a.s.;

RISPOSTA 43

Nell'a.s. 2015-2016 il numero di gite con pernottamento autorizzate sono state 4 (quattro).